
 
 

UCHWAŁA NR IX/53/2024 
RADY GMINY BORKI 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), Rada Gminy Borki uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w kwocie 57 101 611,70 zł, z tego 
dochody bieżące w kwocie 37 938 295,35 zł i dochody majątkowe w kwocie 19 163 316,35 zł, zgodnie z zał. nr 
1, w tym: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami w kwocie 3 389 922,00 zł, 

2) dotacje celowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 11 360,00 zł, 

3) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 82 000,00 zł, 

4) dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
25 000,00 zł, 

5) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 2 000,00 zł, 

6) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 880 860,00 zł. 

§ 2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w kwocie 58 478 881,52 zł, z tego 
wydatki bieżące w kwocie 36 751 895,32 zł i wydatki majątkowe w kwocie 21 726 986,20 zł zgodnie z zał. nr 
2, w tym: 

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w kwocie 
3 389 922,00 zł, 

2) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 789 360,00 zł, 

3) wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, w kwocie 82 000,00 zł, 

4) wydatki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu w kwocie 25 000,00 zł, 

5) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 2 000,00 zł, 

6) wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 993 911,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 13 marca 2025 r.

Poz. 1529



§ 3. 1. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 1 377 269,82 zł. 

2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – 
1 377 269,82 zł; 

§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 2 797 269,82 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 1 420 000,00 zł. 

3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz 
rodzaj rozchodu, określa zał. nr 3. 

§ 5. W budżecie gminy tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie 300 000,00 zł, 

2) celową w kwocie 75 000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy określa zał. nr 4. 

§ 7. Określa się: 

1. wydatki na zadania majątkowe, zgodnie z załącznikiem nr 5, 

2. wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 
zgodnie z załącznikiem 6. 

§ 8. 1. Określa się plan przychodów samorządowych zakładów budżetowych w kwocie 1 998 304,71 zł 
oraz plan kosztów w kwocie 1 998 304,71 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 9. 1. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych nie może przekroczyć kwoty 3 000 000,00 zł. 

2. Łączna kwota udzielonych poręczeń i gwarancji nie może przekroczyć kwoty 300 000,00 zł. 

§ 10. Wyodrębnia się w budżecie gminy środki stanowiące fundusz sołecki, w podziale na sołectwa 
i zadania w łącznej kwocie 511 124,49 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 11. 1. Określa się maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez wójta gminy w roku budżetowym, 
w kwocie 300 000,00 zł. 

2. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez wójta gminy w roku budżetowym, 
w kwocie 500 000,00 zł. 

§ 12. 1. Upoważnia się wójta gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy, których 
maksymalną wysokość ustala się w kwocie 3 000 000,00 zł. 

§ 13. 1. Upoważnia się wójta do dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działów klasyfikacji 
budżetowej, w tym do wprowadzania nowych inwestycji do kwoty 300 000,00 zł. 

2. Upoważnia się wójta do przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków, 
w ramach działów klasyfikacji budżetowej, innym jednostkom organizacyjnym gminy. 

3. Upoważnia się wójta do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich,  o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, nie pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1529



§ 14. Upoważnia się wójta do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych 
w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Kwaśny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1529



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1529



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1529



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1529



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1529



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 1529



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 1529



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 1529



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 1529



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 1529



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 1529



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 1529



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 1529



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 1529



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 1529



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 1529



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 1529



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 20 – Poz. 1529



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 21 – Poz. 1529



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 22 – Poz. 1529



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 23 – Poz. 1529



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 24 – Poz. 1529



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 25 – Poz. 1529



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 26 – Poz. 1529



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 27 – Poz. 1529



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 28 – Poz. 1529



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 29 – Poz. 1529


	UCHWAŁA NR IX/53/2024 RADY GMINY BORKI z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11

	§ 12
	§ 13
	ust. 2 w § 13
	ust. 3 w § 13
	pkt 1 w § 13 ust. 3
	pkt 2 w § 13 ust. 3
	pkt 3 w § 13 ust. 3


	§ 14
	§ 15
	§ 16

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do uchwały nr IX/53/2024 Rady Gminy Borki z dnia 30 grudnia 2024 r.
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2 do uchwały nr IX/53/2024 Rady Gminy Borki z dnia 30 grudnia 2024 r.
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3 do uchwały nr IX/53/2024 Rady Gminy Borki z dnia 30 grudnia 2024 r.
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4 do uchwały nr IX/53/2024 Rady Gminy Borki z dnia 30 grudnia 2024 r.
	Zalacznik 5 Załącznik nr 5 do uchwały nr IX/53/2024 Rady Gminy Borki z dnia 30 grudnia 2024 r.
	Zalacznik 6 Załącznik nr 6 do uchwały nr IX/53/2024 Rady Gminy Borki z dnia 30 grudnia 2024 r.
	Zalacznik 7 Załącznik nr 7 do uchwały nr IX/53/2024 Rady Gminy Borki z dnia 30 grudnia 2024 r.
	Zalacznik 8 Załącznik nr 8 do uchwały nr IX/53/2024 Rady Gminy Borki z dnia 30 grudnia 2024 r.

		2025-03-13T12:30:08+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




